4
2

ПРОЕКТ ДОГОВОРА КУПЛИ-ПРОДАЖИ
с. Ларичиха

                                      «____» __________ 2019 года
Администрация Ларичихинского сельсовета Тальменского района Алтайского края в лице Главы Администрации Билоус Ольги Ивановны, действующей на основании Устава муниципального образования Ларичихинский сельсовет Тальменского района Алтайского края, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Алтайскому краю 28.05.2018 года за государственным регистрационным номером RU 225473082018115, именуемая в дальнейшем "Продавец", с одной стороны, и

___________________________________________________________________________ юридическое лицо (наименование), в лице (должность руководителя, Ф.И.О.), физическое лицо (Ф.И.О., ИНН, паспортные данные), являющийся победителем аукциона по приватизации муниципального имущества в соответствии с протоколом комиссии от (дата, №), именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
        1.1. Настоящий договор регламентирует взаимоотношения сторон по поводу купли-продажи (наименование объекта), общей площадью _____ кв.м, с кадастровым номером __________________, и земельного участка, площадью _____ кв.м, с кадастровым номером ___________________, расположенных по адресу: ______________________ (далее – объект).

Объект является собственностью муниципального образования Ларичихинский сельсовет Тальменского района Алтайского края.
1.2. Стоимость объекта, сложившаяся в результате проведения аукциона, составляет (сумма прописью) рублей с учетом НДС.

II. ПРАВА  И  ОБЯЗАННОСТИ  СТОРОН

     2.1. В соответствии с настоящим договором Продавец обязуется в течение 30 дней с момента полной оплаты стоимости объекта передать его в собственность Покупателя по акту приема-передачи

     2.2. В соответствии с настоящим договором Продавец имеет право:
     2.2.1. На получение оплаты объекта в соответствии с пунктом 1.2. настоящего договора;

     2.2.2. Обращаться в суд за защитой нарушенных прав и интересов;
     2.3. В соответствии с настоящим договором Покупатель обязуется:

   2.3.1. В течение 10 дней с момента подписания настоящего договора единовременно внести сумму, указанную в п.1.2. настоящего договора на расчетный счет Продавца, указанный в реквизитах сторон, за вычетом ранее внесенного задатка в сумме ___________ рублей, а также (для юридических лиц) суммы налога в соответствии с действующим законодательством РФ.
        Назначение платежа: Доходы от реализации  имущества, находящегося в собственности муниципального района по договору купли-продажи от________ №______  (наименование объекта), расположенных по адресу: _______________________________________________________________________________.
2.3.2. Принять от Продавца объект, подписав акт приема-передачи;

2.3.3. Зарегистрировать переход права собственности на приобретенный по настоящему договору объект в порядке, предусмотренном законодательством;

2.4. В соответствии с настоящим договором Покупатель имеет право:

2.4.1. После полной оплаты объекта требовать от Продавца передачи его по акту приема-передачи.

III. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1. При не поступлении суммы, указанной в п.1.2. в срок, предусмотренный п.1.2, Продавец имеет право отказаться от исполнения настоящего договора, что влечет его расторжение, в таком случае сумма задатка не возвращается, объект остается в муниципальной собственности.
3.2. В случае отказа Продавца от передачи объекта Покупатель вправе требовать изъятия данного объекта на условиях, предусмотренных настоящим договором, либо возмещения убытков от виновных лиц.

3.3. В случае отказа Покупателя принять объект в установленный договором срок Продавец вправе требовать от Покупателя принять объект или отказаться от исполнения настоящего договора. При расторжении договора в таком случае объект остается в муниципальной собственности, а стоимость объекта, за вычетом суммы задатка, возвращается Покупателю в течение 30 дней с момента расторжения договора.

IV. ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий договор прекращается надлежащим его исполнением, а также в случаях, предусмотренных разделом III настоящего договора.

4.2. Покупатель вправе отказаться от оплаты стоимости объекта, предупредив письменно Продавца, в таком случае договор расторгается по соглашению сторон. При расторжении договора в таком случае сумма задатка не возвращается, объект остается в муниципальной собственности.
V. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
5.1. Настоящий договор считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания сторонами.

5.2. До возникновения права собственности на объект Покупатель вправе владеть,  пользоваться, но не распоряжаться объектом.
5.3. Договор купли-продажи регистрируется в Администрации Ларичихинского сельсовета Тальменского района Алтайского края. Данная регистрация не является государственной регистрацией перехода права собственности и государственной регистрацией права собственности.
5.4. Споры, возникающие в процессе исполнения настоящего договора, разрешаются в соответствии с действующим законодательством.

5.5. Срок действия настоящего договора устанавливается с момента подписания и до момента государственной регистрации перехода права собственности.

5.6. Вопросы, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством.

	                           ПРОДАВЕЦ:
Администрация Тальменского района

Адрес: 658000, Алтайский край, Тальменский район, с. Ларичиха, ул. Промышленная, 1а
ИНН 2277004217/КПП 2227701001
Получатель: УФК РФ по Алтайскому краю (Администрация Ларичихинского сельсовета Тальменского района Алтайского края)

Банк: Отделение Барнаул, г.Барнаул

БИК: 040173001

ИНН 2277002611/ КПП 227701001

ОКТМО 01647442
р/счет 40101810350041010001
КБК 30311402053100000410 (доходы от продажи иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений).
Назначение платежа: оплата по договору купли-продажи от__________№____ (наименование объекта), расположенных по адресу: __________________________.

Подпись Главы Администрации
сельсовета_______________О.И. Билоус
	ПОКУПАТЕЛЬ:
юридическое лицо:

Наименование, ИНН/КПП
Банковские реквизиты,
телефон
Руководитель____________________(Ф.И.О.)

м.п.

физическое лицо:

Ф.И.О.

ИНН
Банковские реквизиты
паспортные данные, телефон
Подпись _________________________(ФИО)

3